RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 54, DE 28 DE MAIO DE 2007
Dispõe sobre criação de vagas no curso Licenciatura em Ciências Naturais e Matemática ofertado na modalidade a distância no âmbito da Universidade Aberta do Brasil.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.013120/07-7, 75/07-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 28 de maio de 2007;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar a criação de duzentas e vinte e cinco vagas no curso de Licenciatura Plena em Ciências Naturais e Matemática ofertado na modalidade a distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil, para início em 2007/2, conforme quadro abaixo:
	POLOS
	CURSO
	VAGAS

	Pontes e Lacerda
	Ciências Naturais e Matemática – Licenciatura
	75

	Primavera do Leste
	Ciências Naturais e Matemática – Licenciatura
	100

	Ribeirão Cascalheira
	Ciências Naturais e Matemática – Licenciatura
	50

	TOTAL

	225

Artigo 2º. Aprovar a realização de processo seletivo específico, conforme constante nos autos do processo 23108.013120/07-7.
Artigo 3°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 28 de maio de 2007.
Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1